ПРОТОКОЛ № 8

Заседания Совета родителей (старшая школа)

ГБОУ гимназии № 278 имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

16.03.2020 г.                                                                                                     г. Санкт-Петербург

Присутствовало: 33 человека

Председатель родительского комитета: П.В. Марковец

Секретарь: М.Ю. Куликова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты конкурса на статус федеральной инновационной площадки по теме

«Образовательные технологии вовлечения обучающихся и их родителей в

активные социальные и культурные практики». План ОЭР по теме ФИП на период

с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 года.

2. Результаты реализации деятельностной модели индивидуального образовательного

маршрута обучающихся. Профильный выбор в 9-х классах: результаты

предварительного анкетирования. Информирование родителей.

3. Заявка на статус региональной инновационной площадки по теме «Формирование

культуры исследователя в проектной деятельности обучающихся основной

школы». Актуальность, тематика, цели и задачи, планируемые результаты.

Значимость образовательного проекта для развития компетенций XXI

обучающихся основной школы. Информационное сопровождение инновационной

деятельности гимназии по теме проекта.

СЛУШАЛИ:

По вопросам повестки дня:

Директора гимназии В.М. Шутову, заместителя директора по УВР В.Н. Окуловскую,

методиста и руководителя открытой студии «ШАНС» Е.В. Алабину, социального

педагога О.Н. Михайловну, психолога гимназии С.М. Шиндина.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению полученную информацию об итогах конкурса на статус

Федеральной инновационной площадки. Довести полученные данные до сведения

родителей обучающихся на родительских собраниях классов, сообщить реквизиты

информационных ресурсов гимназии, освещающих основные направления

инновационной деятельности в статусе ФИП.

2. Довести результаты анкетирования обучающихся 9-х классов до сведения

родителей обучающихся на родительских собраниях классов. Обратить внимание

родителей на важность выбора профильного направления обучающимися 9

классов.

3. Принять тематику образовательного проекта и поддержать инициативу

администрации и педагогов гимназии подать заявку на признание региональной

инновационной площадкой по теме «Формирование культуры исследователя в

проектной деятельности обучающихся основной школы».

Председатель родительского комитета                             ________________/П.В. Марковец/

Секретарь                                                                             ________________/М.Ю. Куликова/